
 
AMBASCIATA D’ITALIA 

DAMASCO 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO SEMPLIFICATO TRAMITE DETERMINA A CONTRARRE 
ZE92B4E398 

L’INCARICATO D’AFFARI A.I.  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 1 febbraio 2010, n.54; 

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 02.11.2017, n. 192; 

Considerata l’esigenza di dare attuazione ai principi desumibili dall’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario di riferimento e, in particolare, i criteri di 

programmazione della spesa delineati dalla relazione di cui all’art. 6, comma 8, del DPR n. 54 del 2010; 

Considerato che, tenuto conto dell’interesse pubblico sotteso al perseguimento del mandato istituzionale 

della sede, si è reso necessario acquisire il servizio di traduzione di un documento, per le motivazioni 

indicate nella suddetta relazione; 

Vista la proposta del 09/05/2019 da cui risulta che l’operatore economico Translation World 1 ha offerto 

di rendere le prestazioni per l’importo di 8.000 Lire Siriane al netto delle imposte indirette; 

Considerato che, sulla base del cambio pubblicato nel sito della Banca d’Italia alla data odierna, il 

suddetto importo è inferiore ad euro 40.000; 

Considerato che detto importo trova capienza nelle risorse finanziarie a ciò allocate nel bilancio di sede; 

Considerato che, per la tipologia e per il valore stimato del contratto da acquisire, l’articolo 7, comma 2, 

lettera a) del DM n. 192 del 2017, prevede che il contraente sia selezionato mediante affidamento diretto; 

Considerato che, sulla base delle verifiche effettuate in relazione alle condizioni del mercato di 

riferimento e all’oggetto e tipologia delle prestazioni da acquisire, l’importo contrattuale è congruo e 

l’operatore individuato possiede i requisiti previsti per l’affidamento dell’appalto;  

 

DETERMINA 
 

1. di approvare la proposta contrattuale citata in premessa; 

2. che la spesa connessa alla presente procedura sarà imputata al Titolo I Conto 05 Sottoconto 02 del 

bilancio di sede. 

 

Damasco, 09/05/2019 

 

 

 

____________________________ 

Cons. Amb. Massimiliano D’Antuono 
 


